nes, et secundum verba Pauli, congregatis populis et spiritu ordinantium cum virtute Domini nostri Jesu Christi, omnia secundum ecclesiasticas leges disquiri et peragi, presentibus et populis et clericis qui illum postularent. Ideo igitur regulæ a Julio memoratæ dicuntur canones Apostolorum, quia vel ex conceptis Pauli verbis, vel ex Apostolorum traditione auctoritatem habeant. Quocirca et Cyprianus, epist. 68, Emeriten- sibus de traditione divina et apostolica observatione diligenter tenendum scribit, quod per Africam et fere per provincias teneri docet, ut ad ordinationes rite celebrandas, ad eam plebem cui præpositus ordinatur, episcopi ejusdem provincie proximi quique conveniant, et episcopus deligatur plebe præsentem, quæ singulorum vitam plenissime novit. Quibus postremis, Cypriani verbis innui etiam videtur qui a Julio commendatur usus, ut de ipso clero cjus ecclesie cui ordinandus est episcopus eligatur; alioquin plebi, cui præficatur, quo pacto esset plenissime notus? Idem Cyprianus, supra, pag. 163 et 164, Cornelium legitime ordinatum probans, quæ canonice ordinationis regulæ sint luculenter explicat. Quid ea de re Laodicenum concilium, can. 12, et Nicenum, can. 4, constituent, mitto. Toletanum iv, anno 633, can. 19, præcepta diversa, quæ Apostoli ac patres in episcoporum ordinatione servanda tradiderant renovavit. At in variis illis locis nihil occurrit quod Gregorii ordinationi faveat, nihil quod non palam adversetur.

(1) Julii dictis consentit Antonini itinerarium, in quo Antiochia Alexandriam contendentibus triginta sex mansiones re ipsa assignantur. Antiquos autem mansionum numero locorum distantiam seu itinerum longitudinem metiri solitos esse confirmat illud Augustini, l. de unitate Ecclesie, c. 10, n. 31: *Quærite ab Jerusalem per terrena itinera in circuitu usque in Illyricum quot mansiones sint.* Hac de re vide quæ observata sint in nova Hilarii editione, pag. 270, not. e, et 271, not. a.

(2) Non est cur canonibus, qui Apostolorum circumferuntur nomine, patrociniū inde et auctoritas afferatur. In his quippe regulas, quæ hic præter notantur frustra quæsieris. Qui autem intelligendi sint hi *Apostolorum canones*, interpretatur Athanasius in epistola, quam statim atque Gregorius intrusus est, ad episcopos encyclicam misit, in cujus numero 2, hæc habet: *Si qua adversum nos criminatio vim haberet, oportuit nec Arianum, nec Arianæ sectæ hominem ordinari, sed secundum ecclesiasticos cano-*

θίνοι θυμωθήσαν, μονάζοντες κατακλιθήσαν, προσέθε-
 ροι και πολλοι του λαου ηατέθησαν και βίαι υποβύθασιν,
 έκτοκοποι θρυλακισθησαν, περιεοβήσαν πολλοι, τα θυμα
 μυστήρια, ερ' ος ηετίθητο Μακάριον τον προσβύτερον, υπό
 θνικων διαπράξτε και τις γην καταβέλλετε, ίνα την Γρη-
 γοριου τωδε κατάστασιν δίζωνται, τα δε τοιαύτα δεικνύσι
 τούδε παραλλόντας τούδε κανόνες, ει γάρ νομίμη ην η κατά-
 στασις, οδα εν δια παρανομίας ητάχαζε πείθεσθαι τούδε
 νομίμως άπειθούσας αίτη. και θμως τοσούτων γενόμενος,
 γράφετε ειρήνην μεγάλην γενησθαι εν τη Αλεξανδρεία και
 τη Λιβύη. έκτος ει μη άποματβέβηται το έργον της
 ειρήνης, και τα τοιαύτα ειρήνην δυομάζε.